
V J

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛИЦКО-МУГРЕЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях обеспечения безаварийного прохождения весеннего половодья и 
своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к пропуску талых 
вод, администрация Талицко-Мугреевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий для подготовки объектов жилищно-коммунального 
комплекса к проведению безаварийного пропуска весеннего половодья в 2023 году 
(приложение № 1);

2. Руководителям организаций, учреждений, расположенных на территории Талицко- 
Мугреевского сельского поселения независимо от форм собственности:

-провести мероприятия по повышению устойчивости функционирования организаций, 
учреждений и обеспечению жизнедеятельности работников и иных лиц в чрезвычайных 
ситуациях;

-привести в готовность силы и средства для участия в работах по ликвидации 
возможных последствий паводка.

3. Финансово - экономическому отделу администрации Талицко-Мугреевского 
сельского поселения создать резервы финансовых средств для своевременного 
финансирования работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

4. Обнародовать данное Постановление в соответствии со ст. 44 Устава Талицко- 
Мугреевского сельского поселени

от 30.01.2023 года № 9

О мерах по предупреждению последствий 
весеннего паводка на реке Лух в 2023 году

Глава Талицко-Мугреевского 
сельского поселения Р.С.Заплаткин


